[image: image1.jpg]

СОВЕТ
 ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ 4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  от 27 июня  2022 года                                                                                                           №  140
село Школьное

Краснодарского края

О внесении изменений в решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района от  18 декабря  2014 года  № 30 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района»
Рассмотрев протест Белореченской межрайонной прокуратуры  от 02 марта 2022 года № 7-02-Прдп132-22-20030017, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 26 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, Совет Школьненского сельского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Школьненского  сельского поселения Белореченского района от 18 декабря  2014 года № 30 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Школьненского  сельского поселения Белореченского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 Раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«3.3. Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, представляет в администрацию Школьненского сельского поселения Белореченского района:

а) личное заявление (Приложение № 1);

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, с приложением фотографии (Приложение № 2 к настоящему Положению);

в) паспорт;

г) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

д) документ об образовании
е) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

ж) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
з) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

и) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

к) сведения о своих доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

л) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

м) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации;».
2. Общему отделу администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района (Борцова) опубликовать решение в установленном порядке.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
                                                         Председатель Совета

Школьненского сельского                       Школьненского сельского

поселения Белореченского района          поселения Белореченского района ____________ В.Г.Попков                         __________ О.В.Калиткина